
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.08.2024г. № 3 0 9 

с. Байкалово 

О проведении продажи муниципального движимого имущества посредством 
публичного предложения в электронной форме 

На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в соответствии с Решением Думы Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 25.04.2024 г. № 250 «О 
внесении изменений в План приватизации муниципального имущества 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2024 год», 
протокола об итогах аукциона в электронной форме от 8 июля 2024 года № 1, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского 
муниципального района осуществить продажу муниципального движимого 
имущества посредством публичного предложения в электронной форме: 

Лот № 1: Автобус ПАЗ 4234, 2008 года выпуска, регистрационный знак 
ЕЕ 442 66, VIN X1М4234К080001197 

Местонахождение: Свердловская область, с. Байкалово, ул. 
Красноармейская, 21. 

Цена первоначального предложения (начальная цена продажи): 160000,00 
(Сто шестьдесят тысяч) рублей 0,00 копеек, в т.ч. НДС 20%. 

Начальная цена продажи - цена первоначального предложения или цена 
предложения, сложившаяся на «шаге понижения». 



2 

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения 
- 10 % от цены первоначального предложения) - 16000,00 (Шестнадцать тысяч) 
рублей 0,00 копеек. 

Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона -
50% " шага понижения") -8000,00 ( Восемь тысяч) рублей 0,00 копеек, не 
изменяется в течение всей процедуры продажи. 

Минимальная цена предложения (цена отсечения - 50 % цены 
первоначального предложения) - 80 000,00 (Восемьдесят тысяч) рублей 0,00 
копеек. 

Размер задатка 10% от начальной цены - 16000,00 (Шестнадцать тысяч) 
рублей 0,00 копеек. 

Продажа посредством публичного предложения осуществляется с 
использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 
муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой 
продажи. 

При продаже посредством публичного предложения осуществляется 
последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг 
понижения» до «цены отсечения». 

Оплата имущества, приобретаемого на торгах, производится покупателем 
единовременно в размере предложенной цены в течение 30 рабочих дней со дня 
заключения договора купли-продажи посредством внесения денежных средств 
на счет УФК по Свердловской области. 

2. Утвердить документацию для проведения продажи посредством 
публичного предложения в электронной форме (Прилагается). 

3. Обнародовать информационные сообщения о проведении продажи 
посредством публичного предложения и об итогах продажи посредством 
публичного предложения Имущества в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, 
на электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО 
«Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети 
Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»), на сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
www.mobmr.ru (в разделе «Имущество»). 

4. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Заместитель Главы 
Байкаловского муниципального р 
начальник отдела экономики иму JI.B. Федотова 

http://www.torgi.gov.ru
http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.mobmr.ru

